РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Первомайское»
Дума муниципального образования «Первомайское»
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«20» ноября 2023 г.                                       №10                                   с. Первомайское

О внесении изменений решение Думы муниципального образования «Первомайское» от 29.11.2022г. №18 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Первомайское»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 г. N 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Уставом муниципального образования «Первомайское», Дума муниципального образования «Первомайское»

РЕШИЛА:

I. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих в
муниципальном образовании «Первомайское», утвержденного решением Думы муниципального образования «Первомайское» от 29.11.2022г. №18 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:
1.2.
«Приложение 1
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих в МО «Первомайское»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МО «ПЕРВОМАЙСКОЕ»

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Начальник финансового отдела
	13137,00
	1,4

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	2.
	Ведущий специалист
	9855,00
	0,9

1.2.	Приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих в МО «Первомайское»

	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	11107

	2.
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	10364

	3.
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	9622

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	8520

	2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	7777

	3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	7043

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	6672

	2.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	5562

	3.
	Референт муниципальной службы  3 класса
	5195

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	4448

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	4081

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	3346

II. Администрации муниципального образования Первомайское»:
	2.1) опубликовать настоящее решение в печатном издании «Первомайский вестник»;
	2.2) внести в оригинал решения Думы муниципального образования «Первомайское» от 29.11.2022г. №18 соответствующие изменения о дате внесения в него изменений настоящим решением.
	III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Председатель Думы
муниципального образования «Первомайское»
[bookmark: _GoBack]
Глава
муниципального образования «Первомайское»				А.И.Кудак